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 “Laboratori i Ujësjellës Kanalizime ” sh.a 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

 

 

  

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 1 nga 5 

 

 

Nr 

Material

i/ 

Produkti

/ 

Matrica, 

të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/  

vetia e matur  

Fusha  

e matjes  

dhe/ose  

e provës  

Teknika  

e 

 provës  

Standardi  / 

Metoda e 

proves  

Shënime, 

ndryshime

, rishikime 

 

Opinione 

dhe 

interpreti

me  

Standardi  / 

Metoda për 

marrjen e mostrës  

Vendndodhj

a 

ku kryhet 

testi 

(V) 

1 
Uje i 

pijshem 

Përcaktimi i 

pH 

 

4 – 10  

Elektrometri 

(matje 

direkte) 

SSH EN ISO 

10523:2012 
 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

0 

2 
Uje i 

pijshem 

 

Temperatur

a 00C – 

1000C 

Matje 

direkte me 

termometer 

APHA 2017  

2550 
 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     

19458:2006 

1 

3 
Uje i 

pijshem 
Aromë 

- 

Shqisore  

Cilesore  

SSH EN 

1622:2006 
 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

0 

4 
Uje i 

pijshem 
Ngjyrë 

- 

≥0.03 m-

1 

Cilesore 

Spektofoto

metri 

SSH ISO 

7887:2011( A 

dhe B) 

 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

0 

5 
Uje i 

pijshem 
Shije - 

Shqisore  

Cilesore 

SSH EN 

1622:2006 
 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
0 
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Faqe 2 nga 5 

 

ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

6 

Uje i 

pijshem 

Turbullira 

0.06 

NTU – 

800 

NTU 

Turbidimetr

i (matje 

direkte) 

SSH EN ISO 

7027-1:2016 
 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

0 

7 

Uje i 

pijshem 

Amonjaku  
≥0.003 

mg/l 

Spektrofoto

metri UV-

VIS 
SSH ISO 

7150:1984 
 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

0 

8 

Uje i 

pijshem 

Nitrite 

 

≥ 0.001  

mg/l 

 

 

Spektrofoto

metri UV-

VIS 

SSH EN 

26777:1993 
 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

0 

9 

Uje i 

pijshem 
Konduktivit

eti 

  

 

0.1 – 

1410  

μs/cm 

Konduktom

etri (matje 

direkte) 

SSH EN 

27888:1993 
 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

2 

10 

Uje i 

pijshem 

Fortësia e 

përgjithshm

e 

2.96 - 

29.6 

°Gjerma

ne 

Volumetri 
SSH ISO 6059 

:1984 
 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

0 

11 

Uje i 

pijshem 
Klori i lirë 

mbetës 

0.03 – 4  

mg/l 

 

Kolorimetri 

(matje 

direkte me 

DPD) 

SSH ISO 

7393-2:2017 
 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm akreditimi 
 

 

 

  

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 

Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   

Faqe 3 nga 5 

 

 

 

 

 

Administrator:    Elton Kacidhja 

Drejtor i Laboratorëve:    Enton Osmani 

Përgjegjëse laboratori:   Adela Kullaj 

(Adresa 2.Impianti Bovillë Paskuqan) 

Përgjegjëse laboratori:   Theodhora Kamberi  

12 

Uje i 

pijshem 
Escherichia 

Coli 

>1 

UFC/10

0 ml 

Metoda e 

filtrimit 

membranor ISO 9308-1: 

2014 

 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

0 

13 

Uje i 

pijshem 
Koliformet 

total 

>1 

UFC/10

0 ml 

Metoda e 

filtrimit 

membranor 

ISO 9308-

1:2014 
 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

0 

14 

Uje i 

pijshem 

Enterokokët 

>1 

UFC/10

0 ml 

Metoda e 

filtrimit 

membranor 

EN ISO7899-

2 
 

 ISO 5667-1:2020 

ISO 5667-3:2018 
ISO    5667-

5:2006  

ISO     19458:2006 

0 
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Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 

E-mail:   info@dpa.gov.al 
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Faqe 4 nga 5 

 

(Adresa 1.Rruga Jusuf Vrioni nr.5) 

Menaxhere e Cilësisë:   Theodhora Kamberi 

Tel:    00355697723212 

E-mail:    thkamberi@gmail.com dhe info@ukt.al  

Adresa 1.   Rruga Jusuf Vrioni nr.5 

Adresa 2.   Impianti Bovillë Paskuqan 
 

 

 

 

             Drejtor i  Përgjithshëm 

                                                                      Pranvera FAGU 
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